ПРАВИТЕЛЬСТВО ^^Р'
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2015 года

г. Ижевск

О внесении изменения в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 16 июля 2012 года № 318
«Об утверждении Нормативов градостроительного

проектирования по Удмуртской Республике»

№55

Руководствуясь статьей 18 Закона Удмуртской Республики от 6 марта

2014 года № 3-РЗ «О градостроительной деятельности в Удмуртской

Республике», Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в пункт 18 Нормативов градостроительного проектирования по

Удмуртской Республике, утверждённых постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 16 июля 2012 года № 318 «Об утверждении

Нормативов градостроительного проектирования по Удмуртской

Республике», изменение, изложив таблицу 6 «Максимальная этажность

зданий в населённых пунктах Удмуртской Республики» и примечание к ней в

следующей редакции:

«Таблица 6

Максимальная этажность зданий в населенных пунктах

Удмуртской Республики

Население,

тыс. человек

Города Поселки

городского типа

Сельские

населенные

пункты

свыше 100 17 - -

от 50 до 100 17 -
-

от 15 до 50 9 5 -

от 3 до 15 - 5 -

от 1 до 3 - -
4

менее 1 -
-

3

Примечание: для муниципального образования «Город Ижевск» и

муниципального образования «Завьяловский район» предельная высота

зданий настоящими Нормативами не регламентируется, при этом

максимальная этажность зданий в указанных населённых пунктах

определяется правилами землепользования и застройки муниципальных

образований в Удмуртской Республике и документацией по планировке

территорий.».

Председатель Правител

Удмуртской Республ В.А. Савельев